## CAPÍTULO XIII.

Abia pone su confianza en Dios, y vence á Jeroboam: tiene muchísimos hijos.

1 Anno octavo decimo regis Jeroboam, regnavit Abia super Judam.

2 Tribus annis regnavit in Jerusalem, nomenque matris ejus Micaia, filia Uriel de Gabaa: et erat bellum inter Abiam et Jeroboam.

3 Cumque inisset Abia certamen, et haberet belliosísimos viros, et electorum quadríngenta millia: Jeroboam instruxit è contra aciem octíngenta millia virorum, qui et ipsi electi erant, et ad bella fortíssimi.

4 Stetit ergo Abia super montem Semeron, qui erat in Ephraim: et ait: Audi, Jeroboam, et omnis Israel:

5 Num ignoratis quòd Dominus Deus Israel dederit regnum David super Israel in sempiternum, ipsi et filii ejus in pactum salis?

6 Et surrexit Jeroboam filius Nabat, servus Salomonis filii David, et rebellavit contra dominum suum.

7 Congregatique sunt ad eum viri canisimos, et filii Belial: et prevaluerunt contra Roboam filium Salomonis: porro Roboam erat rudis, et corde pavido, nec potuit resistere eis.

8 Nunc ergo vos dicitis quòd resistere possitis regno Domini, quod possidet per filios David: habetisque grandem populi multitudinem, atque vitulos aureos, quos fecit vobis Jeroboam in deos.

9 Et ejecistis Sacerdotes Domini, filios Aaron, atque Levitas: et fecistis vobis Sacerdotes sicut omnes populi terrarum: quicumque venerit, et intulerit manum suam in turo de bobis, et

1 O Maachá. En el cap. XI. v. 20, se llama hija de Absalom. Véase Hijo.

2 El pacto de sal, que poene el texto hebreo,

1 El año décimo octavo del reinado de Jeroboam, entró á reinar en Judá Abia.

2 Tres años reinó en Jerusalem. Su madre se llamó Micaia <sup>1</sup>, hija de Uriel de Gabaa. Y habia guerra entre Abia y Jeroboam.

3 Saliendo pues Abia á campaña con cuatrocientos mil hombres, gente muy valerosa y escogida, se le opuso Jeroboam, presentando ochocientos mil hombres escogidos tambien, y de gran valor para pelear.

4 Abia hizo alto sobre el monte Semeron, situado en la tribu de Ephraim, y dijo: Escucha tú, oh Jeroboam, con todo Israel:

5 ¿Ignorais acaso que el Señor Dios de Israel dió para siempre el reino de Israel á David y á sus hijos con pacto perpetuo <sup>2</sup>?

6 y que Jeroboam hijo de Nabat, siervo de Salomon hijo de David, se levantó y se rebeló contra su señor?

7 y que se coligaron con él unos hombres vanisimos, ó hijos de Belial, y prevalecieron contra Roboam, hijo de Salomon; por cuanto era Roboam inexperto, y de corazon medroso, y no pudo resistirles?

8 Ahora bien, vosotros decís que tenéis fuerza para resistir al reino del Señor, que posee él ó gobierna por medio de los hijos de David: y tenéis una gran muchedumbre de gente, y los becerros de oro que os ha hecho Jeroboam para que sean dioses vuestros:

9 y habeis echado los sacerdotes del Señor, hijos de Aaron, y los levitas, y os habeis instituido otros sacerdotes á la manera de los demas pueblos de la tierra: cualquiera que se presente y con-

denota perpetuidad; ó una alianza solemne consagrada con el sacrificio. Véase Sal.

in arietibus septem, sit sacerdos eorum qui non sunt dii.

10 Noster autem Dominus, Deus est, quem non relinimus: Sacerdotesque ministrant Domino de filiis Aaron, et Levitae sunt in ordine suo:

11 holocausta quoque offerunt Domino per singulos dies mane et vespere, et thymiama juxta legis praecepta confectum, et proponuntur panes in mensa mundissima, atque opud nos candela-brum aureum, et lucerna ejus, ut accendantur semper ad vesperam: nos quoque custodimus praecepta Domini Dei nostri, quem vos reliquistis.

12 Ergo in exercitu nostro dux Deus est, et Sacerdotes ejus, qui clangunt tubis, et resonant contra vos: filii Israel, nolite pugnare contra Dominum Deum patrum vestrorum, quia non vobis expedit.

13 Haec illo loquente, Jeroboam retrò malebatur insidiis. Cumque ex adverso hostium staret, ignorantem Judam suo ambiebat exercitu.

14 Respicensque Judas vidit instare bellum ex adverso et post tergum, et clamavit ad Dominum: ac Sacerdotes tubis canere ceperunt.

15 Omnesque viri Juda vociferati sunt: et ecce illis clamantibus, perturbavit Deus Jeroboam, et omnem Israel, qui stabat ex adverso Abia et Juda.

16 Fugeruntque filii Israel Judam, et tradidit eos Deus in manu eorum.

17 Percussit ergo eos Abia, et populus ejus, plagá magná: et corruerunt vulnérati ex Israel quingenta millia virorum fortium.

18 Humiliatique sunt filii Israel in tempore illo, et vehementissimè confortati filii Juda, eò quòd sperassent in Domino Deo patrum suorum.

19 Persecutus est autem Abia fugien-

sagre su mano inmolando un novillo y siete carneros, queda hecho sacerdote de aquellos que no son dioses.

10 Pero el Señor nuestro es el Dios verdadero, á quien nosotros no hemos abandonado: y los sacerdotes del linage de Aaron son los que sirven al Señor, como también los levitas en sus ministerios:

11 y los que ofrecen holocaustos al Señor cada dia, mañana y tarde, y perfumes preparados segun lo prescrito en la ley, y ponen los panes encima de la mesa limpiezima: y está en nuestro poder el candelero de oro con sus mecheros, que se encienden siempre á la tarde: en suma, nosotros observamos los mandamientos del Señor Dios nuestro; á quien vosotros habeis abandonado.

12 Por tanto el caudillo de nuestro exercito es Dios, y sus sacerdotes los que tocan los clarines y dan la señal contra vosotros. Oh hijos de Israel, no queráis pelear contra el Señor Dios de vuestros padres, porque no os tiene cuenta.

13 Mientras él hablaba así, Jeroboam le armaba asechanzas por la espalda. Y manteniéndose al frente de los enemigos, iba cercando con sus tropas á Judá, sin que éste lo advirtiese.

14 Mas volviendo Judá los ojos, vió que le acometian de frente y por las espaldas, y clamó al Señor, y los sacerdotes empezaron á tocar las trompetas.

15 Alzaron el grito todos los soldados de Judá; y he aqui que al estruendo de sus voces aterró Dios á Jeroboam y á todo Israel, que tenian cercados á Abia y á Judá.

16 Y los hijos de Israel volvieron las espaldas á Judá, en cuyas manos los abandonó Dios.

17 Con esto Abia y su gente hicieron en ellos gran destrozo: tanto que cayeron heridos quinientos mil valientes por parte de Israel.

18 Así quedaron entónces abatidos los hijos de Israel; y los de Judá cobraron grandisimos bríos, por haber puesto su esperanza en el Señor Dios de sus padres.

19 Abia fué persiguiendo á Jeroboam

tem Jeroboam, et cepit civitates ejus, Bethel, et filias ejus, et Jesana cum filiabus suis, Ephron quoque et filias ejus:

20 nec valuit ultra resistere Jeroboam in diebus Abia: quem percussit Dominus, et mortuus est.

21 Igitur Abia, confortato imperio suo, accepit uxores quaduordecim: procreavitque viginti duos filios, et sedecim filias.

22 Reliqua autem sermonum Abia, viarumque et operum ejus, scripta sunt diligentissime in libro Aáo Prophetæ:

## CAPÍTULO XIV.

Felicidad de Asá en paz y en guerra por su zelo de la religion y confianza en Dios: con cuyo auxilio vence á Zara Rey de los ethiopes, y á un millon de soldados.

1 Dormiit autem Abia cum patribus suis, et sepeliertur eum in civitate David: regnavitque Asa filius ejus pro eo, in cuius diebus quævit terra annis decem.

2 Fecit autem Asa quod bonum et placitum erat in conspectu Dei sui, et subvertit altaria peregrini cultus, et excelsa:

3 et confregit statuas, lucosque succidit:

4 et precepit Judæ ut quæreret Dominum Deum patrum suorum, et faceret legem, et universa mandata:

5 et abstulit de civitatibus Juda aras, et fana, et regnavit in pace.

6 AEdificavit quoque urbes munitas in Juda, quia quætuus erat, et multa temporibus ejus bella surrexerant, pacem Domino largiente.

7 Dixit autem Judæ: AEdificemus civitates istas, et vallem muris, et roboremus turribus, et portis, et scriis, donec à bellis quæta sunt omnia, eo quod quæsierimus Dominum Deum patrum nostrorum, et dederit nobis pacem per gyrum. AEdificaverunt igitur, et nullum in extruendo impedimentum fecit.

en su fuga, y le tomó varias ciudades, á Bethel con sus aldeas, á Jesana con las suyas, y á Ephron tambien con las suyas.